
 

 

 

  

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  ”Leonardo Sinisgalli” 

Indirizzi associati: 
Settore Liceale: Classico e Scienze Umane  -   Settore Economico: Amministrazione Finanza Marketing e Turismo  

Settore Tecnologico: Costruzione Ambiente e Territorio   -   Istruzione Professionale: Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 
C.da Rotalupo snc tel. 0973 584195 – Liceo tel.  0973 584368 

85038  -  SENISE  (PZ) 
Cod. Mecc.: PZIS01800L - C.F.: 82000290765 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFYRP8 

Web: www.istsinisgalli.edu.it  - e-mail: PZIS01800L@istruzione.it  - Pec: PZIS01800L@pec.istruzione.it   
 

Al DSGA 
Atti   

 
 
 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio  

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO-AZIONE KA1 PROGETTI DI MOBILITA’ 
Codice attività: PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-000149797 
OID E10021919 
CUP:B56E23004900006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PNRR- Intervento ”Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e 
per il personale scolastico al fine di potenziare il Programma Erasmus+ 2021-27, nell’ambito della 
Missione 4- Componente 1-Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi- Next Generation EU; 
VISTA la nota dell’INDIRE sulla possibilità di candidare la scuola ai fini del finanziamento KA1- 
Progetti di mobilità di breve termine settore scuola; 
VISTA la candidatura attraverso piattaforma dedicata; 
VISTA l’approvazione del progetto, prot. 3783/25 del 28.01.2025; 
VISTA l’assegnazione del contributo pari ad euro 48.760,00; 
CONSIDERATO che le attività e i relativi costi ammissibili saranno riconosciuti a partire dalla data di 
inizio attività e  fino al 31 dicembre  2025; 

  
 

D E C R E T A 
 

- di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2025, il seguente Progetto rientrante 
nell’ambito delle azioni finanziate dall’UE tramite l’Agenzia INDIRE: 
 

Codice Progetto OID Importo 
finanziato 

PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-000149797 E10021919 € 48.760,00 
 

- di iscrivere il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri 
finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “ERASMUS+ AZIONE 
KA122” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ERASMUS+ 
AZIONE KA122”– Codice identificativo del progetto:PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-
000149797e conseguentemente, la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  

 
Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA per gli adempimenti di competenza. 
 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rosa Schettini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

http://www.istsinisgalli.edu.it/
mailto:pzis01800l@istruzione.it
mailto:pzis01800l@pec.istruzione.it



